
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2019

Às 18:08 horas do dia 20 de janeiro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2019, referente ao Processo nº 2019-SAN-048353, o pregoeiro, Sr(a)
MARCIO VENICIO BERNADINO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TAMPAO E ARO DE FERRO PARA CAMARA SUBTERRANEA
Descrição Complementar: Tampao e aro de ferro. Tampão DN400mm completo, classe B125, confeccionado em Ferro Fundido Dúctil, em acordo com a NBR10160.
Conforme orientação do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.643 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 210.304,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: METALURGICA VOIGT - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 122.813,0000 , com valor negociado a R$ 122.797,8200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/01/2020
18:08:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALURGICA VOIGT - EIRELI, CNPJ/CPF: 02.759.989/0001-47, Melhor lance: R$
122.813,0000, Valor Negociado: R$ 122.797,8200

Item: 2
Descrição: TAMPAO E ARO DE FERRO PARA CAMARA SUBTERRANEA
Descrição Complementar: Tampao e aro de ferro. Tampão DN600mm completo, classe D400, articulado, confeccionado em Ferro Fundido Dúctil, em acordo com a
NBR10160. Conforme orientação do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=826525&acao=A&tipo=t

1 of 2 20/01/2020 18:09



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 109 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.557,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: METALURGICA VOIGT - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 , com valor negociado a R$ 24.999,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/01/2020
18:08:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALURGICA VOIGT - EIRELI, CNPJ/CPF: 02.759.989/0001-47, Melhor lance: R$
25.000,0000, Valor Negociado: R$ 24.999,1500

Item: 3
Descrição: TAMPAO E ARO DE FERRO PARA CAMARA SUBTERRANEA
Descrição Complementar: Tampao e aro de ferro. Tampão DN800mm completo, classe D400, confeccionado em Ferro Fundido Dúctil, em acordo com a NBR10160.
Conforme orientação do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.930,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: METALURGICA VOIGT - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/01/2020
18:08:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALURGICA VOIGT - EIRELI, CNPJ/CPF: 02.759.989/0001-47, Melhor lance: R$
3.500,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=826525&acao=A&tipo=t

2 of 2 20/01/2020 18:09


